本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 3,5586 3,5489 -0,0097 3,6238 -0,0749

対円 JPY 29,95 30,15 +0,20 30,73 -0,58

対ユーロ BRL 4,0931 4,0770 -0,0161 4,1260 -0,0490

対ドル JPY 106,60 107,01 +0,4100 111,34 -4,3300

対ユーロ JPY 122,58 122,93 +0,35 126,81 -3,88

Index 52.260 52.553 +293 48.780 +3.773

bps 344,9 344,5 -0,4 373,5 -29,0

% 12,46 12,69 +0,23 14,09 -1,40

% 13,34 13,36 +0,02 13,71 -0,35

% 0,633 0,633 +0,000 0,630 +0,003

Index 179,8 179,9 +0,1 165,8 +14,1

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

2016年5月5日

Unit 5月3日Indicator

DI Future Apr17（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2016年5月5日

5月4日 4月4日

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

2,60

2,80

3,00

3,20

3,40

3,60

3,80

4,00

4,20

ドルレアルスポットチャート

26
28
30
32
34
36
38
40
42
44

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、ブラジル中銀がリバース通貨スワップの入札を見送ったことに加え、上院

特別委員会が弾劾申請を正式に受諾すると報じられた（ＰＳＤＢのＡｎｔｏｎｉｏ Ａｎａｓｔａｓｉａ氏は、「ルセフ大統

領が不正会計を行った明確な証拠が存在する」との発言している）ことを受けて、レアル買いが優勢となり、

一時３．５２台後半までレアル高が進行。ボベスパ指数は前日比０．６％高となった。２１人のメンバーで構成

される特別委員会は本日最終決断を行った上で、６日金曜日に投票を行う予定。なお、Ｒｏｄｒｉｇｏ Ｊａｎｏｔ

検事総長は昨日、連邦警察のペトロブラス捜査で既に逮捕されたNestor Cerveró氏（ペトロブラス元ディレ

クター）に対してルーラ前大統領が証言を偽るよう要請した容疑で前大統領に対する捜査を開始する許可

を最高裁に請求した。また、ルセフ大統領に対しても、ペトロブラス汚職事件の捜査を妨害した容疑が存在

するとして、同様の許可請求を行った。一方、Ｔｅｍｅｒ副大統領については、現時点で起訴できる明確な

証拠がないとして請求を見送っている。

ルセフ大統領は元労働者党（ＰＴ）の重鎮だったＤｅｌｃｉｄｉｏ Ａｍａｒａｌ氏の量刑供述の発言は偽りであること
を強調すると共に、「弾劾請求に対してあらゆる手段を利用して徹底抗戦する」構えを引き続き示している。